
Posudek
na diplomovou práci Petry Zezulové zpracovanou na téma  Financování českého školství 

a jeho srovnání s financováním školství ve Švédsku a Portugalsku

Předložená diplomová  práce je zpracována na aktuální téma. Diplomantka se 

v ni  zabývá  na  rozborem a   hodnocením  financování  českého  školství.  To  pak  porovnává 

s financováním školství ve Švédsku a Portugalsku.   

Celá práce má logickou strukturu. Vychází z vymezení obecných kategorií, opírá se o 

charakteristiky  vzdělávacích  soustav  sledovaných  zemí  a  seznamuje  se   způsobem 

financování školství   v   těchto zemích. Úvodní kapitoly soustřeďují,  třídí  a hodnotí dostupný 

materiál  o vybraných zemích, jejich státním zřízení, národním hospodářství a zejména o jejich 

systémech školního vzdělávání. Tyto kapitoly mají převážně popisný charakter, poskytují však 

důležité zázemí pro konkrétní rozbor kvantitativních údajů, který je obsažen v praktické části 

diplomové práce.  Za nejzdařilejší  považuji  kapitolu věnovanou srovnání financování  školství 

v České republice, ve Švédsku a Portugalsku. Opírá se o rozbor konkrétních kvantitativních 

údajů týkajících se finančních toků plynoucích do školství, jak z hlediska jejich objemu, tak také 

z hlediska jejich přerozdělování. Na základě tohoto rozboru hodnotí postavení České republiky 

ve srovnání se dvěma vybranými členskými státy Evropské unie.  

Celá práce vychází z bohaté literatury a pramenů a obsahuje řadu konkrétních odkazů.  

Její praktická část je ilustrována tabulkami a grafy.

V průběhu obhajoby by diplomantka měla odpovědět na tyto otázky:

1. Jak hodnotí financování školního vzdělání v ČR?

2. Které z dosažených závěrů považuje za nejvýznamnější?

3. Jaké změny by doporučovala v oblasti financování školství v ČR?

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci  kladně a doporučuji ji k obhajobě. 

Klasifikace: výborně

V Praze dne  7. 7. 2010

PhDr. Milena Tichá, CSc.


	Posudek

